INDICAÇÃO

INDICA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE
REPARAÇÃO  DO  ELEVADOR  DA
PASSARELA LOCALIZADA EM FRENTE
AO  TERMINAL  RODOVIÁRIO  CASSIO
VEIGA DE SÁ.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

INDICA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE REPARAÇÃO DO ELEVADOR DA PASSARELA
LOCALIZADA EM FRENTE AO TERMINAL RODOVIÁRIO CASSIO VEIGA DE SÁ.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação se justifica na medida em que o elevador da passarela localizada em frente ao
Terminal Rodoviário de Cuiabá,  implementado com o objetivo de garantir acessibilidade de todos à
passarela bem como auxiliar no acesso à rodoviária, encontra-se quebrado, fora de funcionamento há
tempos, o que dificulta a travessia de usuários que possuem problema de mobilidade, fazendo com que
tenham que atravessar a rua em meio ao movimento de de veículos, correndo risco, inclusive, de vida.
Portanto, a Administração Municipal, comprometida com os interesses dos cidadãos deste município,
deverá assegurar este serviço com a máxima brevidade, evitando maiores transtornos.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 2 de maio de 2023.

Edna Sampaio (Câmara Digital) - PT

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300350032003900350034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300350032003900350034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-02T11:47:43-0400